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第３編 防災関係機関 

3-1-1 

１ 防 災 関 係 機 関 一 覧 

（１）県                       ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

担 当 部 署 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

山形県防災くらし安心部 

防災危機管理課 
山形市松波 2-8-1 

023-630- 

2230/31 

023-633- 

4711 

6(7)-800- 

1202/1203 

6(7)-800- 

1500 

  〃 

災害対策室 
※災害発生時のみ   

6(7)-800- 

1600～1610 

6(7)-800- 

1510 

  〃 

災害対策本部 
※本部設置時のみ 

023-630- 

3142～3144 

023-630- 

3140/3141 

6(7)-800- 

1101～1106 

6(7)-800- 

1520/1521 

村山総合支庁 総務企画部 

総務課防災安全室 

山形市鉄砲町 

2-19-68 

023-621- 

8234 

023-624- 

3056 

6(7)-810- 

120 

6(7)-810- 

150 

〃  災害対策支部 ※本部設置時のみ 
023-621- 

8371～8373 
 

6(7)-810- 

110/111 

6(7)-810- 

152/153 

〃  北村山地域振興局 

総務課 

村山市楯岡笛田 

4-5-1 

0237-47- 

8612 

0237-55- 

5236 

6(7)-830- 

121 

6(7)-830- 

150 

〃  北村山地域振興局 

道路計画課 
    〃 

0237-47- 

8666 

0237-55- 

4010 

6(7)-830- 

132 

6(7)-830- 

150 

〃  北村山地域振興局 

河川砂防課 
    〃 

0237-47- 

8678 

0237-55- 

4011 

6(7)-830- 

133 

6(7)-830- 

150 

村山保健所 山形市十日町 1-6-6 
023-627 

-1100 

023-622 

-0191 

6(7)-800- 

8000 

6(7)-800- 

8001 

山形県村山警察署 村山市中央 1-2-5 
0237-52- 

0110 

0237-52- 

6448 
  

 

（２）市町村                     ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

市町村名 担 当 部 署 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

山形市 

防災対策課 

防災対策係 

地域防災係避難者支援係 

山形市旅篭町 

2-3-25 

023-641- 

1212 

023-624- 

8847 

6(7)-700- 

101 

6(7)-700- 

150 

米沢市 
防災危機管理課 

地域防災担当 

米沢市金池 

5-2-25 

0238-22- 

5111 

0238-22- 

0498 

6(7)-722- 

901 

6(7)-722- 

950 

鶴岡市 

（本所） 
防災安全課 

鶴岡市馬場町 

9-25 

0235-25- 

2111 

0235-23- 

7665 

6(7)-730- 

801 

6(7)-730- 

850 

酒田市 

（本所） 

危機管理課 

危機管理係 

地域防災係 

酒田市本町 

2-2-45 

0234-26- 

5701 

0234-22- 

5464 

6(7)-731- 

991 

6(7)-731- 

995 



第３編 防災関係機関 

3-1-2 

市町村名 担 当 部 署 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

新庄市 環境課 地域防災室 新庄市沖の町 10-37 
0233-22- 

2111 

0233-22- 

0989 

6(7)-714-

901 

6(7)-714-

950 

寒河江市 
防災危機管理課 

防災危機管理係 

寒河江市中央 

1-9-45 

0237-86- 

3226 

0237-86- 

7220 

6(7)-705-

904 

6(7)-705-

950 

上山市 庶務課 危機管理室 上山市河崎 1-1-10 
023-672- 

1111 

023-672- 

1112 

6(7)-701-

901 

6(7)-701-

950 

村山市 
総務課 

情報危機管理係 
村山市中央 1-3-6 

0237-55- 

2111 

0237-55- 

6443 

6(7)-710-

901 

6(7)-710-

950 

長井市 
総務課 

危機管理室 
長井市栄町 1-1 

0238-84- 

2111 

0238-83- 

1070 

6(7)-726- 

901/902 

6(7)-726-

950 

天童市 危機管理室 天童市老野森 1-1-1 
023-616- 

3177 

023-653- 

0714 

6(7)-702-

452 

6(7)-702-

150 

東根市 危機管理室 東根市中央 1-1-1 
0237-42- 

1111 

0237-43- 

2413 

6(7)-711-

901 

6(7)-711-

950 

尾花沢市 
総務課 防災危機管理室 

防災危機管理係 

尾花沢市若葉町 

1-2-3 

0237-22- 

1113 

0237-22- 

1239 

6(7)-712-

901 

6(7)-712-

950 

南陽市 
総合防災課 

消防防災係 
南陽市三間通 436-1 

0238-40- 

0267 

0238-40- 

3422 

6(7)-723-

101 

6(7)-723-

150 

山辺町 

防災対策課 

危機管理係 

防災減災推進係 

山辺町緑ヶ丘 5 
023-667- 

1119 

023-667- 

1112 

6(7)-703-

104 

6(7)-703-

150 

中山町 
総務広報課 

危機管理グル-プ 
中山町大字長崎 120 

023-662- 

4899 

023-662- 

5176 

6(7)-704-

103 

6(7)-704-

150 

河北町 
総務課防災・危機管理室 

防災・危機管理係 
河北町谷地戌 81 

0237-85- 

0727 

0237-72- 

7333 

6(7)-706-

401 

6(7)-706-

450 

西川町 
総務課 

危機管理係 
西川町大字海味 510 

0237-74- 

4404 

0237-74- 

2601 

6(7)-707-

901 

6(7)-707-

950 

朝日町 
総務課 

危機管理係 

朝日町大字宮宿 

1115 

0237-67- 

2111 

0237-67- 

2117 

6(7)-708-

104 

6(7)-708-

150 

大江町 
総務課 

危機管理係 

大江町大字左沢 

882-1 

0237-62- 

2187 

0237-62- 

4736 

6(7)-709-

901 

6(7)-709-

950 

大石田町 
総務課 

総務グル-プ 
大石田町緑町 1 

0237-35- 

2111 

0237-35- 

2118 

6(7)-713-

903 

6(7)-713-

950 

金山町 
町民税務課 

くらし安全係 

金山町大字金山 

324-1 

0233-52- 

2111 

0233-52- 

2004 

6(7)-715-

101 

6(7)-715-

150 

最上町 
総務課 危機管理室 

危機管理係 
最上町大字向町 644 

0233-43- 

2111 

0233-43- 

2345 

6(7)-716-

503 

6(7)-716-

550 



第３編 防災関係機関 

3-1-3 

市町村名 担 当 部 署 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

舟形町 
住民税務課 

危機管理室 
舟形町舟形 263 

0233-32-

0155 

0233-32-

2117 

6(7)-717- 

101 

6(7)-717- 

150 

真室川町 
総務課危機管理室 

危機管理係 

真室川町大字新町 

124-4 

0233-62-

2111 

0233-62-

2731 

6(7)-718- 

213 

6(7)-718- 

150 

大蔵村 
総務課危機管理室 

危機対策係 

大蔵村大字清水 

2528 

0233-75-

2170 

0233-75-

2231 

6(7)-719- 

503 

6(7)-719- 

550 

鮭川村 
危機管理室 

危機管理係 

鮭川村大字佐渡 

2003-7 

0233-55-

2111 

0233-55-

3354 

6(7)-720- 

901 

6(7)-720- 

950 

戸沢村 
総務課 危機管理室 

防災保護係 
戸沢村大字古口 270 

0233-32-

0125 

0233-72-

2116 

6(7)-721- 

101 

6(7)-721- 

150 

高畠町 
総務課 

危機管理室 
高畠町大字高畠 436 

0238-52-

3744 

0238-52-

1543 

6(7)-724- 

101 

6(7)-724- 

150 

川西町 
安全安心課 

危機管理ｸﾞﾙ-ﾌﾟ 

川西町大字上小松 

977-1 

0238-42-

6612 

0238-42-

2724 

6(7)-725- 

901 

6(7)-725- 

950 

小国町 
総務課 

危機管理担当 

小国町大字 

小国小坂町 2-70 

0238-62-

2112 

0238-62-

5464 

6(7)-727- 

902 

6(7)-727- 

950 

白鷹町 
総務課 

防災管財係 

白鷹町大字荒砥甲 

833 

0238-85-

6122 

0238-85-

2128 

6(7)-728- 

101 

6(7)-728- 

150 

飯豊町 
総務課 

防災管財室 
飯豊町大字椿 2888 

0238-87-

0695 

0238-72-

3827 

6(7)-729- 

501 

6(7)-729- 

550 

三川町 
総務課 

危機管理係 

三川町大字横山 

字西田 85 

0235-35-

7010 

0235-66-

3138 

6(7)-737- 

101 

6(7)-737- 

150 

庄内町 
環境防災課 

危機管理係 

庄内町余目字町 

132-1 

0234-43-

0242 

0234-42-

0893 

6(7)-732- 

901 

6(7)-732- 

950 

遊佐町 
総務課 

危機管理係 

遊佐町遊佐字舞鶴 

202 

0234-72-

5895 

0234-72-

3313 

6(7)-740- 

101 

6(7)-740- 

150 

  



第３編 防災関係機関 

3-1-4 

（３）消防本部                    ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

消防本部名 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

山形市 山形市緑町 4-15-7 
023-634- 

1198 

023-624- 

6687 

6(7)-744- 

901 

6(7)-744- 

950 

上山市 上山市石崎 1-7-46 
023-672- 

1190 

023-673- 

3250 

6(7)-745- 

401 

6(7)-745- 

450 

天童市 天童市桜町 2-1 
023-654- 

1191 

023-653- 

2806 

6(7)-746- 

101 

6(7)-746- 

150 

西村山広域行政事務組合 
寒河江市大字西根字石川 

300-1 

0237-86- 

2504 

0237-86- 

3406 

6(7)-747- 

101 

6(7)-747- 

150 

村山市 村山市中央 1-3-13 
0237-55- 

2514 

0237-53- 

3119 

6(7)-748- 

901 

6(7)-748- 

950 

東根市 
東根市大字東根甲 

7057-25 

0237-42- 

0134 

0237-43- 

7138 

6(7)-749- 

901 

6(7)-749- 

950 

尾花沢市 尾花沢市新町 4-5-1 
0237-22- 

1131 

0237-22- 

1132 

6(7)-750- 

101 

6(7)-750- 

150 

最上広域市町村圏事務組合 新庄市金沢字中村 1279-1 
0233-22- 

7521 

0233-22- 

7523 

6(7)-751- 

901 

6(7)-751- 

950 

置賜広域行政事務組合 

（米沢・南陽・高畠・川西） 
米沢市金池 5-2-41 

0238-23- 

3107 

0238-26- 

2036 

6(7)-752- 

401 

6(7)-752- 

450 

西置賜行政組合 長井市平山 4460 
0238-88- 

1211 

0238-88- 

1849 

6(7)-756- 

501 

6(7)-756- 

550 

鶴岡市 鶴岡市美咲町 36-1 
0235-22- 

8321 

0235-22- 

0119 

6(7)-757- 

442 

6(7)-757- 

950 

酒田地区広域行政組合 酒田市飛島字契約場 30 
0234-61- 

7116 

0234-52- 

3491 

6(7)-758- 

101 

6(7)-758- 

150 

※防災行政無線番号は各消防本部の通信室（通信司令室）に設置された無線専用電話の番号 

  



第３編 防災関係機関 

3-1-5 

（４）指定地方行政機関                ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

機 関 名 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

国土交通省 

山形河川国道事務所 
山形市成沢西 4-3-55 

023-688- 

8421 

023-688- 

8393 
  

国土交通省 

東京航空局山形空港出張所 

東根市大字羽入柏原新林

3008 

0237-48- 

1118 

0237-48- 

1632 
  

国土交通省 

東北運輸局山形運輸支局 

山形市大字漆山字行段 

1422 の 1 

023-686- 

4711 

023-686- 

5012 
  

国土交通省気象庁 

山形地方気象台 
山形市緑町 1-5-77 

023-622- 

0632 

(防災) 

023–625– 

3198 

6(7)-800- 

8220 

6(7)-800- 

8221 

仙台管区気象台 

仙台航空測候所 

航空気象観測所 

東根市大字羽入柏原新林

3008 

0237-48- 

1115 

0237-48- 

1632 
  

農林水産省東北森林管理局 

山形森林管理署 
寒河江市元町 1-17-2 

0237-86- 

3161 

0237-86- 

3163 
  

厚生労働省 

村山労働基準監督署 

村山市楯岡楯 2-28 

村山合同庁舎 2 階 

0237-55- 

2815 

0237-55- 

2827 
  

財務省東北財務局 

山形財務事務所 
山形市緑町 2-15-3 

023-641- 

5177 

023-632- 

5763 
  

 

（５）自衛隊                     ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

機 関 名 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

陸上自衛隊 

第６師団司令部 
東根市神町南 3-1-1 

0237-48-

1151 

(内)5078 

0237-48-

1151 

(内)5754 

6(7)-800-

8210 

6(7)-800-

8211 

  



第３編 防災関係機関 

3-1-6 

（６）指定公共機関                  ※注 6:地上回線  7：衛星回線 

機 関 名 所 在 地 
一般回線 県防災行政無線 ※注 

電話 FAX 電話 FAX 

東日本電信電話㈱ 

山形支店 
山形市本町 1-7-54 

023-621- 

9641 

023-631- 

1134 

6(7)-800- 

8270 

6(7)-800- 

8271 

東北電力ネットワ-ク㈱ 

天童電力センター 
天童市天童中 1-4-1 

023-651- 

3929 

023-654- 

6261 
  

東日本旅客鉄道㈱ 

村山駅 
村山市楯岡新町１ 55-2011    

日本銀行山形事務所 山形市七日町 3-1-2 
023-622- 

4004 

023-627- 

1171 
  

日本赤十字社山形県支部 山形市松波 1-18-10 
023-641- 

1353 

023-641- 

8861 

6(7)-800- 

8260 

6(7)-800- 

8268 

日本放送協会山形放送局 山形市桜町 2-50 
023-625- 

9511 

023-633- 

2842 

6(7)-800- 

8300 

6(7)-800- 

8301 

東日本高速道路㈱ 

東北支店山形管理事務所 
山形市千石 91 

023-686- 

5980 

023-686- 

5966 
  

 

（７）指定地方公共機関、公共的団体及び災害上重要な施設の管理者 

機 関 名 所 在 地 電  話 F A X 

山交バス㈱ 寒河江営業所 寒河江市新山 2-1 0237-86-2181 0237-86-2182 

村山市医師会 

（奥山内科循環器科クリニック） 

村山市駅西 19-15 0237-52-0380 0237-52-0381 

北村山公立病院 東根市温泉町 2-15-1 0237-42-2111 0237-43-6169 

東根市外二市一町共立衛生処理組合 東根市大字野田字シタ 2038 0237-47-1321 0237-48-1841 

村山市商工会 村山市中央 1-3-5 0237-55-4311 0237-55-4312 

みちのく村山農業協同組合 村山市楯岡北町 1-1-1 0237-55-6311 0237-55-5825 

村山市建設業協会 村山市大字杉島 177-1 0237-55-5300 0237-55-5300 

村山市管工事業協同組合 村山市大字杉島 28-1 0237-55-6025 0237-55-6025 

村山市社会福祉協議会 村山市中央 1-5-24 0237-52-0321 0237-55-7470 

 

 

 



第３編 防災関係機関 

3-2-1 

２ 報 道 機 関 一 覧 
機 関 名 

電 話 番 号 

F A X 番 号 

住     所 
報道･記者室電話番号 

同 F A X 番 号 

備  考 
6：地上回線 

7：衛星回線 

ＮＨＫ山形放送局 

TEL：023-625-9515 

FAX：023-633-2842 

〒990-8575 

山形市桜町 2-50 

TEL：023-630-2970 

FAX：023-624-4330 

防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8300 

FAX：6(7)-800-8301 

山形放送(YBC) 

TEL：023-622-6360 

FAX：023-632-5942 

〒990-8555 

山形市旅篭町 2-5-12 

山形メディアタワー 

TEL：023-630-2971 

FAX：023-624-5269 

防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8310 

FAX：6(7)-800-8311 

山形テレビ(YTS) 

TEL：023-647-1315 

TEL：023-643-2821（夜間） 

FAX：023-644-2496 

〒990-8511 

山形市城西町 5-4-1 

TEL：023-630-2972 

FAX：023-642-1908 

防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8320 

FAX：6(7)-800-8323 

テレビユー山形(TUY) 

TEL：023-624-8114 

FAX：023-624-8372 

〒990-9536 

山形市白山 1-11-33 

TEL：023-630-2976 

FAX：023-625-2223 

防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8330 

FAX：6(7)-800-8331 

さくらんぼテレビジョン

(SAY) 

TEL：023-628-3900 

FAX：023-628-3910 

〒990-8539 

山形市落合町 85 

TEL：023-630-2973 

FAX：023-634-9030 

防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8340 

FAX：6(7)-800-8342 

エフエム山形 

TEL：023-625-0804 

FAX：023-624-1460 

〒990-9543 

山形市松山 3-14-69 

 防災行政無線 

TEL：6(7)-800-8350 

FAX：6(7)-800-8351 

山形コミュニティ放送 

TEL：023-634-0762 

FAX：023-633-7622 

〒990-0043 

山形市本町 2-4-14 

津多屋ビル２階 

  

山形新聞社 

TEL：023-622-4546 

FAX：023-641-3106 

〒990-8550 

山形市旅篭町 2-5-12 

山形メディアタワー 

TEL：023-630-2968 

FAX：023-625-4961 

 

朝日新聞社山形総局 

TEL：023-622-4868 

FAX：023-622-4846 

〒990-0054 

山形市六日町 7-10 

TEL：023-630-2961 

FAX：023-624-9289 

 

読売新聞社山形支局 

TEL：023-624-2121 

FAX：023-624-0730 

〒990-9543 

山形市松山 3-14-69 

エフエム山形２階 

TEL：023-630-2963 

FAX：023-635-4235 

 

毎日新聞社山形支局 

TEL：023-622-4201 

FAX：023-628-2011 

〒990-0042 

山形市七日町 5-9-17 

 

TEL：023-630-2962 

FAX：023-622-0565 

 

産経新聞社山形支局 

TEL：023-623-0241 

FAX：023-628-3018 

〒990-0034 

山形市東原町 3-12-8 

 

TEL：023-630-2964 

FAX：023-633-3416 

 

河北新報社山形総局 

TEL：023-622-2411 

FAX：023-642-5059 

〒990-0025 

山形市あこや町 3-12-11 

TEL：023-630-2965 

FAX：023-624-7050 

 

日本経済新聞社山形支局 

TEL：023-622-2072 

FAX：023-642-8854 

〒990-0031 

山形市十日町 2-4-19 

ハーモニー山形ビル６階 

TEL：023-630-2974 

FAX：023-624-2694 

 

共同通信社山形支局 

TEL：023-622-5344 

FAX：023-622-5362 

〒990-0047 

山形市旅篭町 2-5-12 

山形メディアタワー 

TEL：023-630-2966 

FAX：023-625-3068 

 

時事通信社山形支局 

TEL：023-631-2157 

FAX：023-641-4958 

〒990-0031 

山形市十日町 1-3-29 

山形十日町ビル７階 

TEL：023-630-2967 

FAX：023-631-3921 

 

山形新聞村山支社 

TEL：0237-55-2532 

FAX：0237-55-2862 

〒995-0038 

村山市駅西 17-8 
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３ 村山市内医療機関・近隣総合病院 

番号 医 院 名 院 長 住所 電話番号 ＦＡＸ 

1 
保健センター 

（村山市休日診療所） 
 村山市中央一丁目３－６ 55-2972 55-2972 

番号 医 院 名 院 長 住所 電話番号 ＦＡＸ 

1 奥山内科循環器科クリニック 奥山雅基 村山市駅西 19-15 52-0380 52-0381 

2 小野内科胃腸科クリニック 小野和彦 村山市楯岡五日町 14-25 52-5050 52-5051 

3 かるべクリニック 軽部宏紀 村山市楯岡新町四丁目 9-6 53-0770 53-0888 

4 甲州耳鼻咽喉科医院 甲州秀浩 村山市駅西 19-26 55-8733 55-8730 

5 小室医院 小室 淳 村山市大字本飯田 584 58-2014 58-2528 

6 佐藤眼科クリニック 佐藤紀之 村山市楯岡晦日町 5-2 55-7300 55-7302 

7 しんまち小室医院 小室堅太郎 村山市楯岡新町三丁目 2-2 53-8451 53-8452 

8 鈴木内科医院 鈴木康洋 村山市楯岡新町三丁目 24-3 55-2238 55-6103 

9 高橋内科神経科医院 高橋 洋 村山市楯岡荒町一丁目 7-6 55-3435 55-3517 

10 たておか小児クリニック 三浦  香 村山市楯岡二日町 7-7 55-2960 55-2968 

11 羽根田医院 髙橋信也 村山市湯野沢 1921 54-3888 54-3881 

12 はんだクリニック 半田和広 村山市楯岡新町二丁目 7-17 55-3511 55-0930 

13 まつき整形外科クリニック 松木達也 村山市楯岡新町三丁目 34-27 55-8558 55-8557 

14 三浦皮膚科医院 三浦 歩 村山市駅西 18-2 55-2528 22-9988 

15 八鍬医院 八鍬 直 村山市楯岡新高田 9-24 55-3425 55-3136 

番号 歯 科 医 院 名 院 長 住所 電話番号 ＦＡＸ 

1 伊藤歯科医院 伊藤信明 村山市楯岡荒町一丁目 3-2 55-2509 55-2980 

2 菊地歯科クリニック 菊地正悦 村山市楯岡笛田四丁目 2-18 55-6700 55-6700 

3 きはら歯科クリニック 木原 敬 村山市楯岡新町四丁目 2-29 52-3118 52-3117 

4 タナカ歯科医院 田中幹男 村山市楯岡楯 13-29 55-6798 55-6790 

5 にっとう歯科医院 日塔睦雄 村山市大字大久保甲 563-1 54-2548 54-2547 

6 仁藤歯科医院 仁藤 敬 村山市楯岡十日町 6-17 55-6681 55-6228 

7 深瀬歯科医院 深瀬公彦 村山市中央二丁目 9-12 55-3121 55-3080 

8 松田歯科医院 松田幸夫 村山市楯岡新高田 9-7 55-5648 48-6876 

番号 病 院 名 院 長 住所 電話番号 ＦＡＸ 

1 北村山公立病院 鎌塚栄一郎 東根市温泉町二丁目 15-1 42-2111 43-6169 

2 山形県立河北病院 深瀬 和利 
西村山郡河北町谷地字 

月山堂 111 

0237 

73-3131 

0237 

73-4506 
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村山市薬局等一覧 
令和３年４月現在 

No. 名称 所在地 電話番号 ＦＡＸ 備考 

１ (有)太田薬局 楯岡五日町 2-9 55-5625 55-7625 
 

２ きくち調剤薬局 楯岡五日町 14-24 52-3230 52-3231 
 

３ 
きくち調剤薬局 

バイパス店 
駅西 19-27 52-1025 52-1026 

 

４ コスモス薬局新町店 楯岡新町二丁目 8-21 55-8330 55-8331 
 

５ さくら調剤薬局 楯岡晦日町 4-11 55-7305 55-7305 
 

６ ふくろう薬局 楯岡二日町 7-1 55-5566 55-5567 
 

７ はっとり薬局 楯岡二日町 7-19 55-5820 55-2160 
 

８ 村山駅西調剤薬局 駅西 23-7 52-0388 52-0389  

９ 
コスモス薬局 

湯野沢店 
大字湯野沢 1897-12 54-2181 54-2188  

10 
エール薬局 

たておか店 
楯岡新町四丁目 10-21 52-3340 52-3341  

11 
ホープ薬局 

村山駅西店 
駅西 18-5 48-6670 48-6671  

12 
コスモ調剤薬局 

楯岡店 
楯岡新高田 11-5 53-8880 53-8881  

13 かえで薬局楯岡新町店 楯岡新町 3-2-3 48-7733 48-8277  

14 押切薬店 大字土生田 712 58-2418  薬店 

15 クスリのおおち 中央二丁目 4-8 55-3777 55-3718 薬店 

16 
ツルハドラッグ 

村山店 
楯岡新町二丁目 12-12 52-3156  薬店 

17 
ツルハドラッグ 

村山西店 
河島字碇 163-1 52-5268  薬店 

18 
ドラッグヤマザワ 

村山駅西店 
楯岡字楯岡西 8051-1 22-9755  薬店 
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４ 自主防災会一覧 
 

                             令和３年４月１日現在 

№ 団 体 名 
会員数

(人) 
発足月日 № 団 体 名 

会員数

(人) 
発足月日 

1 南新町防災会 115 S56.12.1 53 新宿 59 S56.11.20 

2 中新町防災会 92 S56.11.18 54 下宿 67 〃 

3 北新町 81 S56.12.13 55 平野 52 〃 

4 五日町 106 S56.12.1 56 北口 44 〃 

5 十日町 285 S57.1.17 57 水南 29 〃 

6 晦日町 47 S56.11.24 58 東 54 〃 

7 二日町 124 S56.10.20 59 門前 52 〃 

8 鶴ヶ町 279 S56.12.1 60 河原前 21 〃 

9 北町 198 S56.9.26 61 下原 58 〃 

10 湯沢 134 S56.11.22 62 上原 62 〃 

11 北楯 118 S56.11.24 63 楯 29 S58.4.1 

12 南楯 86 S56.5.4 64 宝 50 〃 

13 馬場 161 S56.3.25 65 天神 34 〃 

14 大沢川 73 S56.10.1 66 上久保 27 〃 

15 中笛田 188 S56.10.1 67 下久保 78 〃 

16 北荒町 56 S56.5.1 68 下小路 26 〃 

17 中荒町 40 S56.12.13 69 矢木沢 46 〃 

18 南荒町 171 S56.12.26 70 山際 30 〃 

19 東新町 335 S56.10.30 71 中ノ目 32 〃 

20 俵町 133 S57.1.23 72 下荒敷 33 〃 

21 西笛田 131 S56.10.1 73 上荒敷 131 〃 

22 東笛田 234 S56.10.1 74 北山 10 〃 

23 南笛田 174 S56.10.1 75 上ノ宿 38 〃 

24 新高田 90 S57.2.1 76 巾木田 29 〃 

25 駅西 126 H15.4.1 77 上仲宿 31 〃 

26 碁点 52 S56.12.10 78 下仲宿 26 〃 

27 浦 54 〃 79 新田 29 〃 

28 中条 50 〃 80 本郷 25 S57.8.1 

29 宿 64 〃 81 水口 49 〃 

30 上宿 46 〃 82 松倉 36 〃 

31 乙宿 66 〃 83 須摩 26 〃 

32 中組 49 〃 84 樽石北 20 〃 

33 下組 48 〃 85 稲下日影 18 〃 

34 浮沼 104 〃 86 稲下北部 58 〃 

35 道六 38 〃 87 稲下中部 43 〃 

36 名取 118 〃 88 稲下南部 39 〃 

37 中原 36 〃 89 稲下東部 100 S57.8.1 

38 清水 47 〃 90 反田 63 〃 

39 大淀 58 〃 91 沖 35 〃 

40 長島 41 〃 92 驚滝 61 〃 

41 河島山１区防災会 79 H16.2.22 93 船橋 47 〃 

42 河島山２区防災会 91 〃 94 共栄 29 〃 

43 大上 64 S57.4.1 95 土海在家 56 〃 

44 林崎 69 〃 96 北畑 34 〃 

45 金谷 136 S57.4.1 97 弓田 59 〃 

46 行川 69 〃 98 新町 18 〃 

47 中沢 55 〃 99 新田 28 〃 

48 新山 33 〃 100 宮下１ 21 〃 

49 南原（本飯田第６） 25 S58.1.25 101 宮下２ 43 〃 

50 楯下釜 26 S56.11.20 102 本飯田１ 38 S57.8.1 

51 西口 28 〃 103 本飯田２ 33 S57.7.15 

52 上原 51 〃 104 本飯田３東 27 S58.1.25 
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№ 団 体 名 
会員数

(人) 
発足月日 № 団 体 名 

会員数

(人) 
発足月日 

105 本飯田３西 25 S57.7.20 121 楯 32 〃 

106 本飯田４ 33 S57.7.24 122 外宿 44 〃 

107 本飯田５ 24 S57.8.28 123 平林 23 〃 

108 土生田１ 36 S58.1.23 124 上中原 36 〃 

109 土生田２ 34 S58.2.1 125 下中原 28 〃 

110 土生田３ 46 〃 126 里 16 S57.9.1 

111 土生田４ 32 〃 127 森 37 S57.8.1 

112 土生田５ 26 S58.2.10 128 小滝 37 〃 

113 土生田６ 35 S58.1.25 129 境ノ目 19 〃 

114 土生田７ 41 S58.4.1 130 中山 11 S57.9.1 

115 高玉 10 S58.2.1 131 大谷地 10 〃 

116 赤石 28 〃 132 新西 29 〃 

117 五十沢 14 S58.1.23 133 下小屋 14 〃 

118 上深沢大林防災会 60 S57.9.1 134 大石赤岩 28 S57.9.1 

119 下深沢 36 〃 135 大鳥居 17 〃 

120 道田 24 S57.8.1  合計 8,103  
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５ 女性（婦人）消防クラブ組織団体一覧 
 

令和３年４月１日現在 

クラブ名 支部・地域 会員数（人） 発足年月 

西郷地区婦人消防クラブ 西 郷 1,006 S37.12.23 

大倉地区婦人消防クラブ 大 倉 421 S50.4.2 

大久保地区婦人消防クラブ 大久保 564 S44.4.1 

冨本地区婦人消防クラブ 冨 本 641 S37.12.7 

戸沢地区婦人消防クラブ 戸 沢 879 S39.1.31 

袖崎地区婦人消防クラブ 袖 崎 449 S47.12.3 

大高根地区婦人消防クラブ 大高根 446 S45.12.27 

 

 

 

 


